Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                       № _________

г. Казань

О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Та-

тарстан от 29.12.2007 № 805 «Об

утверждении Порядка формирования

и реализации программ, предусматри-

вающих бюджетные инвестиции в

форме капитальных вложений в основ-

ные средства государственных учре-

ждений и государственных унитарных

предприятий за счет средств бюджета

Республики Татарстан и субсидии му-

ниципальным образованиям Республи-

ки Татарстан на софинансирование

объектов капитального строительства

муниципальной собственности»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан

от 29.12.2007 № 805 «Об утверждении Порядка формирования и реализации про-

грамм, предусматривающих бюджетные инвестиции в форме капитальных вложе-

ний в основные средства государственных учреждений и государственных унитар-

ных предприятий за счет средств бюджета Республики Татарстан и субсидии муни-

ципальным образованиям Республики Татарстан на софинансирование объектов ка-

питального строительства муниципальной собственности» (с изменениями, внесен-

ными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015

№ 396, от 29.12.2021 № 1306) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Органам исполнительной власти Республики Татарстан» за-

менить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Порядке формирования и реализации программ, предусматривающих бюд-

жетные инвестиции в форме капитальных вложений в основные средства государ-

ственных учреждений и государственных унитарных предприятий за счет средств

бюджета Республики Татарстан и субсидии муниципальным образованиям Респуб-

лики Татарстан на софинансирование объектов капитального строительства муни-

ципальной собственности, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.1:

в абзаце третьем слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан»

заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «исполнительными органами государственной власти

Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполни-

тельной власти»;

в абзаце втором пункта 3.4 слова «органами исполнительной власти Республи-

ки Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной вла-

сти»;

в пункте 4.1:

в подпункте 1 слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан»

заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в подпункте 4 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан»

заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

Премьер-министр

Республики Татарстан         А.В. Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татар-

стан от 29.12.2007 № 805 «Об утверждении Порядка формирования и реализации

программ, предусматривающих бюджетные инвестиции в форме капитальных вло-

жений в основные средства государственных учреждений и государственных уни-

тарных предприятий за счет средств бюджета Республики Татарстан и субсидии

муниципальным образованиям Республики Татарстан на софинансирование объек-

тов капитального строительства муниципальной собственности»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан разрабо-

тан в связи с принятием Закона Республики Татарстан от 3 мая 2023 года № 35-ЗРТ

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об исполнительных орга-

нах государственной власти Республики Татарстан», в соответствии с которым ми-

нистерства, государственные комитеты Республики Татарстан и другие подведом-

ственные Кабинету Министров Республики Татарстан органы исполнительной вла-

сти Республики Татарстан именуются республиканскими органами исполнительной

власти.